ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ Г. ЯКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2002 г. ПГС N 17-3

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ЗНАКА "ПОЧЕТНЫЙ МЕЦЕНАТ Г. ЯКУТСКА"

(в ред. решения Якутской городской Думы

от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

В целях дальнейшего развития меценатского движения в г. Якутске Городское Собрание

депутатов г. Якутска постановляет:

1. Учредить знак "Почетный меценат г. Якутска".

2. Утвердить Положение о знаке "Почетный меценат г. Якутска".

3. Поручить Президиуму Городского Собрания объявить конкурс на изготовление макета

знака "Почетный меценат г. Якутска" и утвердить его на заседании Президиума.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию

по управлению, кадровой политике и Регламенту (Губарев В.Н.).

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель

городского Собрания

депутатов г. Якутска

Е.С.НИКИТИНА

Глава администрации

г. Якутска

И.МИХАЛЬЧУК

consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y4F

Приложение

к постановлению Городского

Собрания депутатов г. Якутска

от 8 октября 2002 г. ПГС N 17-3

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗНАКЕ "ПОЧЕТНЫЙ МЕЦЕНАТ Г. ЯКУТСКА"

(в ред. решения Якутской городской Думы

от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

1. Знаком "Почетный меценат г. Якутска" (далее - "знак") награждаются граждане РФ,

иностранные граждане, юридические лица за активную благотворительную деятельность. Решение

о награждении знаком принимает Якутская городская Дума по представлению Главы окружной

администрации города Якутска. Под благотворительной деятельностью в настоящем Положении

понимается деятельность по бескорыстной (безвозмездной или на льготных условиях) передаче

гражданам или юридическим лицам имущества, в том числе денежных средств, бескорыстному

выполнению работ, предоставлению услуг, оказанию иной поддержки на территории г. Якутска.

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

2. Выдвижение кандидатов на награждение знаком осуществляется органами

государственной власти, местного самоуправления, структурными подразделениями окружной

администрации города Якутска, главами административных округов г. Якутска, а также

трудовыми коллективами предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм

собственности, расположенных на территории г. Якутска.

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

3. В качестве претендента на награждение знаком могут рассматриваться физические лица из

числа граждан РФ, иностранных граждан и юридические лица, которые приобрели известность

среди жителей г. Якутска своей активной благотворительной деятельностью и передавшие

получателям благотворительной помощи материальные, финансовые средства и иные ресурсы.

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

4. Ходатайство к Главе окружной администрации города Якутска о награждении знаком

подписывается руководителем соответствующей организации, представившей ходатайство о

награждении знаком.

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

5. Ходатайство о награждении знаком должно содержать исчерпывающую информацию о

благотворительной деятельности претендента за период, предшествующий выдвижению. Вместе с

ходатайством о награждении знаком представляются следующие документы:

- сведения о претенденте, содержащие информацию:

дата и место рождения, адрес места жительства, место работы и занимаемая должность на

момент представления ходатайства, копия документа, подтверждающего полномочия

собственника указанного в ходатайстве юридического лица, номера контактных телефонов;

- официальные подтверждения от получателей благотворительной помощи (отдельно по

каждому факту), содержащие информацию о форме оказания благотворительной помощи, о дате и

порядке передачи материальных, финансовых средств и иных ресурсов, их первоначальной

принадлежности юридическому лицу либо физическому лицу, о нуждах, на которые использованы

полученные средства и ресурсы;

- дата и место государственной регистрации юридического лица, номера контактных

телефонов.

(абзац введен решением Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

6. Ходатайство рассматриваются только при условии представления всех вышеуказанных

документов и сведений.

7. В дополнение к вышеуказанному перечню документов и сведений также могут быть

представлены тексты статей и сообщений, опубликованных в средствах массовой информации, с

указанием источника и даты публикации, а также рекомендации, отзывы, копии благодарственных

документов, прочие материалы, содержащие информацию о благотворительной деятельности.

consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y7F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y7F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y7F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y8F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y7F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6DJ1Y1F

8. Материалы претендента на награждение рассматриваются Главой окружной

администрации города Якутска и передаются на утверждение Якутской городской Думой.

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

9. Награжденному знаком, вручается:

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

- Нагрудный знак (приложение N 1 к Положению);

- Свидетельство к знаку (приложение N 2 к Положению);

- Удостоверение о награждении знаком (приложение N 3 к Положению).

10. Награжденные знаком, приглашаются Главой города или по его поручению на

мероприятия, посвященные государственным и муниципальным праздникам, другим важным

событиям, а также пользуются правом внеочередного приема должностными лицами органов

местного самоуправления, государственной власти города, руководителями городских

предприятий и учреждений.

(в ред. решения Якутской городской Думы от 28.04.2009 N РЯГД-17-15)

Руководитель секретариата Городского

Собрания депутатов г. Якутска

А.ФИЛИППОВ

Приложения NN 1-3 к Положению не приводятся

consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6CJ1Y7F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6DJ1Y0F
consultantplus://offline/ref=19EDA52C0FA6A1B09D0109417788A8E97D42D06BAF416957D2303DE765AF78B320FA1EB195BC993D4AAB6DJ1Y3F